МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

______________ №_________

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов

Челябинской области от 21.08.2014 г.

№ 36-НП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов

Министерством финансов Челябинской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Челябинской области от 21.08.2014  г. № 36-НП

«О Порядке открытия и ведения лицевых счетов Министерством финансов

Челябинской области» («Южноуральская панорама», 30 сентября 2014 г.,

№ 150; 23 января 2016 г.,  №  5, спецвыпуск № 2; 9 февраля 2017 г., № 12;

11 декабря 2017 г., № 117), следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 3 после слов «лицевой счет, предназначенный

для отражения операций» дополнить словами «получателя средств,» и после

слов «в соответствии с переданными бюджетными полномочиями

получателя средств» дополнить словами «, а также операций

осуществляемых Минфином области от имени получателя средств»;

2) в пункте 7 после абзаца тридцать второго дополнить абзацем

следующего содержания:

««ПУ» - средства по переданным полномочиям участнику бюджетного

процесса»;

3) в пункте 8:

в абзаце двенадцатом после слов «для учета операций по переданным

полномочиям» дополнить словами «получатель средств,» и слово

«принимающее» заменить словом «принимающие»;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«При осуществлении получателем средств, областным бюджетным

учреждением, областным автономным учреждением, предприятием

полномочий государственного заказчика по заключению и исполнению

государственных контрактов от лица получателя средств, получателю

средств, передающему свои полномочия, открывается лицевой счет для учета

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение

получателя средств, в порядке, предусмотренном для открытия лицевого

счета для учета операций по переданным полномочиям получателя средств.»;

2

4) в абзаце втором пункта 20 после слов «главного бухгалтера

(уполномоченными руководителем лицами)» дополнить словами

«получателя средств,»;

5) в пункте 35:

в абзаце четвертом после слов «на переоформление лицевого счета

представляется» дополнить словами «получателем средств»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«При изменении полного наименования получателя средств,

областного бюджетного учреждения, областного автономного учреждения,

принимающих бюджетные полномочия, не вызванного реорганизацией и не

связанного с изменением подведомственности и типа учреждения, в Минфин

области получатель средств, областное бюджетное учреждение, областное

автономное учреждение, принимающими бюджетные полномочия,

представляется копия документа о внесении изменений в документ о

передаче полномочий, заверенная в соответствии с абзацем двенадцатым

пункта 8 настоящего Порядка. Переоформление лицевого счета для учета

операций по переданным полномочиям получателя средств не требуется.»;

6) в пункте 42:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«При отмене бюджетных полномочий получатель средств, областное

бюджетное учреждение, областное автономное учреждение вместе с

заявлением на закрытие лицевого счета для учета операций по переданным

полномочиям получателя средств представляют копию документа о

прекращении исполнения переданных бюджетных полномочий, заверенную

получателем средств, областным бюджетным учреждением, областным

автономным учреждением, принявшими ранее  бюджетные полномочия, или

получателем средств, передавшим ранее свои бюджетные полномочия, либо

нотариально.»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«При реорганизации получателя средств, областного бюджетного

учреждения, областного автономного учреждения, принимающих

бюджетные полномочия, в Минфин области получателем средств, областным

бюджетным учреждением, областным автономным учреждением,

принимающими бюджетные полномочия, представляются копия документа о

внесении изменений в документ о передаче полномочий, заверенная в

соответствии с абзацем двенадцатым пункта 8 настоящего Порядка и новая

Карточка образцов подписей, оформленная и заверенная в соответствии с

настоящим Порядком. Закрытие лицевого счета для учета операций по

переданным полномочиям получателя средств не требуется.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

consultantplus://offline/ref=99D4644D1CF8DE85EA3B99EA11D6CA496BFFE3F780718D7396A3FA0F9668A94F8DA7719F98F071B965878F14v1l7G
consultantplus://offline/ref=2BD9A6F6AE612EBCC490A01EE76740D477EECCBCDA2E2DEF88EAA273334E2A8A9723814F84B64535Z0KDG

3

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра финансов Челябинской области Прыгунова А.Е.

Министр финансов

Челябинской области                                                                     А.В. Пшеницын